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T re ś ć s
^3. U s taw a  z dn ia  14. 12. 23 r . o up ra w n ie n ia ch  o rga ­

n ó w  w yko n a w czych  w ła d z  ska rbow ych . (Dz. U s taw  
n r. 5 poz. 37 r. 24).

9^* U s taw a  z d n ia  19. 12. 1923 r . w  sp ra w ię  zm iany 
p rze p isó w  z dn ia  24. 4. 23 r. w  p rzedm ioc ie  o p ła t 
s te m p lo w ych  od  podań oraz od św ia d e c tw  u rzędo­
w ych . (Dz. U s ta w  n r. 4 poz. 25).

95. R ozporządzen ie  M in is tra  S ka rbu  z dn ia  1. 2. 24 r. 
w  p rze d m io c ie  w yko n a n ia  rozporządzen ia  P rezy­
den ta  R zeczypospo lite j P o lsk ie j z dn ia  15. 1. 24 r. 
o poborze  d ru g ie j za liczk i na pocze t p o d a tku  m a­
ją tko w e g o . (D z. U . n r. 13 poz. 122).

9ó. K u rs  fra n ka  z ło tego.
97. O bw ieszczen ie  W o je w o d y  P om orsk iego  z dn ia  1 .2 . 

24 r . w  p rzedm ioc ie  un o rm o w a n ia  ta ry fy  o p ła t za 
badan ie  m ięsa i try c h in o s k o p ji.

98. O bw ieszczen ie  do t. do ręczen ia  reze rw is to m  k a rt 
p o w o ła n ia  i  podan ia  m iejsca p o b y tu  w  razie  w y ­
m eldow an ia .

x 93.
Ustawa z dnia 14 grudnia 1323 r. o 
Uprawnieniach organów wykonawczych 

władz skarbowych.
A rt. 1. O rganam i wykonawczem i w ładz 

skarbowych są urzędnicy skarbow i, powołan i do 
spełniania czynności, określonych w  artyku łach 
l “ O 4, bądź na mocy przepisu ustawowego, 
f^d ź  na skutek polecenia, wydanego przez w ła ­
ściwą władzę skarbową w  sprawie poszczególnej.

Przepisy art. 3 i 4 niniejszej ustawy mają 
Analogiczne zastosowanie do tych organów w y ­
konawczych M inisterstwa Spraw  W ewnętrznych, 
O g lę d n ie  zw iązków samorządowych, k tó rym  
Czynności, przewidziane w  art. 2, zostały zlecone 

podstawie ustawy lub rozporządzenia M in i­
m a  Spraw  W ewnętrznych, wydanego w  p o ro ­
zumieniu z M inistrem  Skarbu.

A r t.  2. Zakres działania organów  w yko ­
nawczych obejmuje :

a) W  dziedzinie podatków  bezpośrednich 
i op ła t skarbowych :

1) zbieranie danych, potrzebnych do w y ­
mierzenia poda tków  i opłat,

2) pobór należności.
3) ściąganie zaległości.

b) W  dziedzinie ceł poza miejscem urzę­
dowania urzędów ce lnych : przepro­
wadzanie dodatkow ej kon tro li celnej 
w ew nątrz kra ju.

c) W  obu powyższych dziedzinach oraz 
w  dziedzinie poda tków  spożywczych i 
m onopolów  państwowych :

1) czuwanie nad ścisłem przestrzeganiem 
przepisów o podatkach bezpośrednich, 
opłatach skarbowych, podatkach spożyw­
czych (akcyzach), cłach i monopolach 
państwowych,

2) śledzenie czynów karygodnych, przew i­
dzianych w  przepisach o podatkach, 
opłatach i cłach, w ykryw an ie  ich i za­
wiadam ianie o nich, właściwej w ładzy.

A rt. 3. Ś rodki służące organom w ykonaw ­
czym do spełnienia czynności, określonych w  
art. 2, są następujące :

1) kontro low an ie  zakładów handlowych i 
p rzem ys łow ych , podlegających urzędo­

wemu dozorow i skarbowemu, oraz ba­
danie tow arów , znajdujących się bądź 
na składzie w  tychże zakładach, bądź 
też transportowanych do n ic h ;

2) przeszukiwanie zakładów handlowych i 
przemysłowych, podlegających urzędo­
wemu dozorow i skarbowemu, przew i­
dziane w  odnośnych ustawach podatko­
w ych oraz przepisach celnych ;

3) rew izja dokum entów  i ksiąg, znajdujących 
się w  posiadaniu podatn ików , w  g ran i­
cach, zakreślonych w  odnośnych usta­
wach, żądanie od podatn ików  wyjaśnień 
co do okoliczności faktycznych, k tó rych  
znajomość potrzebna jeat do wymierzenia 
podatku, op ła ty lub  cła, albo ustalenia, 
czy zachodzą w arunk i uwoln ien ia od 
tych danin.

A rt. 4. Celem śledzenia czynów karygod­
nych w  zakresie poda tków  spożywczych i mo­
nopolów  państwowych organy wykonawcze 
mają p ra w o :

a) dokonywać tymczasowego zajęcia i wzię­
cia w  przechowanie tow arów  i innych 
przedm iotów, przewożonych i przenoszo­
nych, co do k tó rych  zachodzi uzasad­
nione podejrzenie, iż pozostają w  zw ią­
zku z popełnieniem przestępstwa skar­
bowego. W  razie koniecznej potrzeby 
w o lno  przeprowadzać rewizję osobistą.

Tymczasowe zajęcie lub  wzięcie w  
przechowanie ogranicza się do dn i 8,
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po k tó rych  up ływ ie  tow a ry  lub przed­
m io ty w inny być zwolnione, o ile zajęcie 
lu b  wzięcie w  przechowanie nie będzie 
utrzymane w  mocy przez w łaściwe w ła ­
dze pod ług obowiązujących ustaw.

O rgan wykonawczy w in ien tow ary 
i inne przedm ioty, zajęte i wzięte w  
przechowanie, odstawić do najbliższego 
urzędu skarbowego, względnie celnego 
lub urzędu gminnego, i tu ta j starać się 
ustalić ich pochodzenie. Posiadaczowi 
zajętych tow arów , względnie przedm io­
tów , k tó ry  dowodnie wykaże tożsamość 
swej osoby, wyda organ wykonawczy 
poświadczenie wzięcia w  przechowanie 
towaru, względnie przedm iotu, z dokła- 
dnem wymienieniem ilości i wagi, ewen­
tualnie z dokładnym  opisem tegoż w  
postaci p ro tokó łu . Jeżeli posiadacz za- 
kwestjonowanych przedm iotów  jest nie­
obecny lub nieznany, w in ien organ w y­
konawczy złożyć to  poświadczenie w  
najbliższym urzędzie gm innym. Posiadacz 
lub urząd gm inny potw ierdza odb ió r 
poświadczenia na oryginale p ro to k ó łu ; 

b) przeprowadzać rewizję pomieszczeń, co 
do któ rych  zachodzi uzasadnione podej­
rzenie, że w  nich złożone są lub ukryte  
to w a iy , podlegające opodatkowaniu 
(ocleniu) lub opłacie stemplowej (karty  
do gry), albo przyrządy, służące do w y­
robu takich tow arów  lub w yrobu  p ro ­
duktów , będących przedmiotem mono­
polu państwowego.

Rewizja tego rodzaju pomieszczeń 
w inna być przeprowadzona na polecenie 
w ładzy skarbowej conajmniej 1 instancji, 
a bez takiego polecenia, jeżeli zw łoka 
w  jego uzyskaniu grozi niebezpieczeń­
stwem zatarcia śladów przestępstwa skar­
bowego, organ wykonawczy może sam 
wydać zarządzenie przeprowadzenia re­
w iz ji i zarządzenie to  wykonać.

Przy rozpoczęciu rew iz ji należy po­
siadaczowi pomieszczenia okazać zarzą­
dzenie jej przeprowadzenia, zwrócić jego 
uwagę na sankcje karne w  razie usiło­
wania udaremnienia rew izji i starać się 
bez rozgłosu rewizję przeprowadzić.

Rewizję przeprowadza się w  obec­
ności organu miejscowej w ładzy bezpie­
czeństwa publicznego, o ile ty lko  jest to  
możliwe, oraz dwóch bezstronnych 
św iadków.

Znalezione przy rew izji tow ary  i 
rzeszy, co do k tó rych  zachodzi podej­
rzenie, iż pozostają w  zw iązku z popeł­
nieniem przestępstwa skarbowego, należy 
zająć, wziąć w  przechowanie i p o kw ito ­
wać w  sposób, powyżej pod a) okre­
ślony.

Z odbytej rew izji sporządza się bez­
zwłocznie p ro tokó ł. O  ile rew izja nie 
wydała rezultatów, należy wydać po­
świadczenie z w yn iku  odbytej rew izji.

O dpis p ro tokó łu  w in ien być bez­
zwłocznie doręczony miejscowej po lic ji 
pań s tw o w e j;

c) korzystać z ogólnych uprawnień, przy­
sługujących w ładzom bezpieczeństwa 
publicznego przy ściganiu przestępstw, 
przewidzianych w  ogólnej ustawie karnej, 
o ile przedmiotem dochodzenia są prze­
stępstwa, ścigane w  drodze sądowej, a 
popełnione w  związku z przestępstwami 
skarbowemi.

Tego rodzaju dochodzenia mają organy 
wykonawcze przeprowadzać zasadniczo przy 
współudziale organów  po lic ji państwowej, a ty lko  
gdyby tych organów  nie było na miejscu — 
same, obowiązane są jednak w  tym  ostatnim  
w ypadku donieść o w yn iku  dochodzeń najpóźniej 
do 24 godzin właściwej komendzie po lic ji pań­
stwowej, w łaściwemu sądowi i w łaściwej w ładzy 
skarbowej.

Przy przeprowadzeniu tych dochodzeń na­
leży stosować ogólne przepisy ustawy o postę­
powaniu karnem. Z zajętemi przy tych docho­
dzeniach tow aram i i rzeczami należy postąpić 
w  sposób, przewidziany w  punktach a) i b) 
niniejszego artyku łu .

A rt. 5. Jeżeli dochodzenia, przy któ rych  
zachodzi możliwość w ykryc ia  przestępstwa skar­
bowego, przeprowadzają funkcjonarjusze po lic ji 
państwowej lub inne organy wykonawcze, to  
mają obowiązek zwrócić się do najbliższego 
skarbowego organu wykonawczego o w spó ł­
działanie.

W  tym  w ypadku ma skarbowy organ w y ­
konawczy stosować się do wskazówek tego, k to  
dochodzeniami kieruje, i o w yn iku  dochodzeń 
bezzwłocznie złożyć sprawozdanie właściwej w ła ­
dzy skarbowej. Znalezione przy tych dochodze­
niach tow ary  i rzeczy, co do k tó rych  zachodzi 
podejrzenie, iż posłużyły do popełnienia prze­
stępstwa skarbowego, o ile nie zostają jako do­
w ody rzeczowe zajęte przez inną władzę, w in ien 
organ wykonawczy zająć i wziąć w  przechowanie 
przy zastosowaniu przepisów art. 4.

A r t.  6. Przy wykonaniu czynności urzędo­
wych oraz przy ściganiu przestępców na g run ­
tach lub w  pomieszczeniach, służących dla celów 
wojskowych, organ wykonawczy obowiązany 
jest zgłosić się w p ie rw  u odnośnej zwierzchności 
wojskowej, tam  się wylegitym ować, okazać po­
lecenie i prosić o asystencję.

A r t.  7. P rzy w ykonyw an iu  czynności urzę­
dowych w  pomieszczeniach, należących do cy­
w ilnych w ładz państwowych, obowiązany jest 
organ wykonawczy zgłosić się u naczelnika danej 
władzy.

A r t.  8. O rgany po lic ji państwowej, władze 
wojskowe, wszelkie inne organy państwowe 
i samorządowe obowiązane są udzielać bezzwło­
cznie czynnej pomocy zawsze, ilekroć skarbowy 
organ wykonawczy w  celu dokonania czynności 
służbowych, k tó rych  sam własnemi środkam i 
wykonać nie może, o to  się do nich zwróci.

A r t .  9. Skarbowe organy wykonawcze w in ­
ny pełn ić służbę zasadniczo w  mundurze lub 
być zaopatrzone w  odznaki, wskazujące na ich 
charakter służbowy.
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Co do um undurowania i odznak służbowych 
ychże organów  wyda M in is ter Skarbu osobne 

F^episy.
A rt. 10. W ykonanie niniejszej ustawy po­

ucza się M in is trow i Skarbu w  porozum ieniu 
~ M inistrem  Spraw  W ewnętrznych i M inistrem  
Sprawiedliwości.

A r t .  11. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
2 dniem jej ogłoszenia.

^rezydent Rzeczypospolite j: S. W ojciechowski.
^tezes Rady M in is trów

i M in is te r Skarbu : W . G rabski.
M inister Spraw  W ewnętrznych : Sołtan.
M inister S praw ied liw ośc i: W ł. W yganowski.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 20. 1. 24 r.

S ta rosta : L i p s k i .

94.
Ustawa z dnia 19. grudnia 1923 r. 
^ sprawie zmiany przepisów z dnia 24. 
W ietnia 1923 r. w przedmiocie opłat 
stemplowych od podań oraz od świadectw 
Grzędowych (Dz. U. R. P. nr. 44. poz. 298.)

« A rt. 1. P unkt 21 § 6 przepisów z dnia 
24-go kw ie tn ia  1923 r. w  przedmiocie op ła t 
s*em plowych od podań oraz od św iadectw 
Grzędowych (Dz. U. R. P. Nr. 44. poz. 298) 
°h'zymuje brzmienie następujące : 

dotyczące spraw, należących do zakresu dzia­
łania M in isterstw a Pracy i O p iek i Społecznej 
oraz urzędów podw ładnych mu, o ile zawie­
rają prośbę o pracę, ochronę lub opiekę, albo 
Zgłoszenie zapotrzebowania p racow ników  przez 
pracodawcę.

, A r t.  2. § 23 powołanych przepisów uzupeł- 
^ a  się punktem  15 następującej tre ś c i: 

Wydawane na skutek próśb, wym ienionych 
punkcie 21 § 6 przepisów n in ie jszych;

^  szczególności wolne są od op ła ty  stemplo­
wej także wszelkie świadectwa, wydawane 
robotn ikom  dla podróży w  celach zarobko­
wych.
. A r t.  3. W ykonanie niniejszej ustawy po- 
*®rza się M in is trow i Skarbu w  porozum ieniu 
M inistrem  Pracy i O p ieki Społecznej.

moc, A rt. 4. Ustawa niniejsza uzyskuje 
^o w ią zu ją cą  z dniem jej ogłoszenia.

rezydent Rzeczypospolitej : S. W ojciechowski

M;

N

Prezes Rady M in is trów  i M in is ter S karbu : 
W . Grabski.

‘oister Pracy i O p ieki Społecznej: L. Darowski.
(Dz. Ust. R. P. z dnia 15. stycznia 1924 r. 

r> 4. poz. 25.)

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 20. 1. 1924 r.

S ta ros ta : L i p s k i .

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
1 lutego 1924 r. w przedmiocie wykona­
nia rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej Polskiej z dnia 15 stycznia 
1924 r. o poborze drugiej zaliczki na 

poczet podatku majątkowego.
Na zasadzie art. 9 rozporządzenia Prezy­

denta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 stycznia 
1924 r. o poborze drugie j zaliczki na poczet 
podatku majątkowego (Dz. U. R. P. nr. 5, poz. 
38) zarządza się co następuje :

§ 1. Osoby, wymienione w  art. 2 rozp. 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, a niepod- 
legające podatkow i m ajątkowemu w  myśl art. 3 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o podatku 
m ajątkowym  (Dz. U. R. P. nr. 94, poz. 746), 
wolne są od obowiązku opłacania drug ie j zaliczki 
na poczet podatku majątkowego, pomimo, że 
zostały wciągnięte do ksiąg bierczych tejże za­
liczki.

§ 2. W ysokość zaliczki, obliczonej w  myśl 
art. 4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, nie może przekraczać następujących 
g ra n ic :

1) dla p ła tn ików  podatku gruntowego i 
budynkowego —  połow y podatku ma­
jątkowego, przypadającego od wartości 
całego ich m ajątku w edług skali art. 9 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o po­
datku m ajątkowym  (Dz. U. R. P. nr. 94, 
poz. 746);

2) dla p ła tn ików  podatku przemysłowego 
od przedsiębiorstw przemysłowych I, II, 
III, !V , V  i V I ka tegorji oraz przedsię­
b io rs tw  handlowych I i II ka tegorji po­
łow y podatku majątkowego, przypadają­
cego, od wartości całego ich m ajątku 
według skali art. 9 ustawy z dnia 11 
sierpnia 1223 r. o podatku m ajątkowym ;

3) dla p ła tn ików  podatku obrotowego (na 
obszarze górnośląskiej części wojewódz­
tw a  śląskiego), płatnego i idealnego —  
po łow y podatku majątkowego, przypa­
dającego w edług skali art. 9 ustawy — 
od wartości całego ich m ajątku ;

4) dla p ła tn ików  podatku przemysłowego 
od przedsiębiorstw przemysłowych V I 
ka tegorji i przedsiębiorstw handlowych 
III ka tegorji oraz od samodzielnych w o l­
nych zajęć zawodowych —  jednej trze­
ciej części podatku majątkowego, przy­
padającego od wartości całego ich ma­
ją tku  według skali art. 9 ustawy z dn. 
11 sierpnia 1923 r. o podatku mająt­
kowym .

O  ile kw o ta  drugie j zaliczki przekracza 
granice wyżej określone, wówczas p ła tn ik  będzie 
zwoln iony od uiszczenia nadwyżki tejże zaliczki.

§ 3. Celem ustalenia stanu faktycznego 
m iarodajnego w  myśl §§ 1 i 2 nin. rozp. do 
zwolnienia od zaliczki, względnie do je j zniżenia 
w inna każda władza podatkowa I instancji 
(urząd sk., inspektorat sk.) powołać rzeczoznaw­
ców, a m ianow ic ie : d la p ła tn ików  podatku

95 .
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gruntowego i budynkowego —  2-ch członków 
komisji szacunkowej podatku dochodowego 
z pośród przedstawicieli ro ln ictw a, a dla p ła tn i­
ków  podatku przemysłowego, względnie ob ro to ­
wego —  2-ch członków kom isji szacunkowej do 
spraw podatku przemysłowego, względnie ko ­
misji dla podatku procederowego na górnoślą­
skiej części w ojewództwa śląskiego, z pośród 
przedstawicieli przemysłu i handlu.

W  analogiczny sposób postępuje izba skar­
bowa, k tóra  dla osób prawnych, obowiązanych 
do publicznego składania sprawozdań, powołuje 
rzeczoznawców z pośród członków kom isji od­
woławczych.

§ 4. W ładza podatkow a przy współudziale 
rzeczoznawców (§ 3 nin. rozp.) wydaje swoje 
decyzje na podstawie zeznań p ła tn ików  o ma­
ją tku, spisów p ła tn ików , sporządzonych przez 
zarządy gminne, oraz własnych wiadomości, 
opartych na dokładnej znajomości stosunków 
m ajątkowych p ła tn ików .

Przy sprawdzaniu zeznań w inna się władza 
podatkowa kierować norm am i szacunkowemi, 
określonemi w  rozp. II M in is tra  Skarbu z dnia 
15 listopada 1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 123, poz. 
996), uwzględniając przytem przepisy § 11 po­
wołanego rozporządzenia II M in istra  Skarbu, 
dotyczące zniżek z powodu zniszczenia wojen­
nego, o ile chodzi o posiadłości gruntowe.

W  wypadkach, przewidzianych w  § 1 nin. 
rozp., władza podatkowa wydaje swoje decyzje 
z urzędu, w  wypadkach zaś wspomnianych 
w  § 2 nin. rozp., —  ty lko  na prośby zaintere­
sowanych p ła tn ików . Prośby te w inny p ła tn icy 
wnieść do w łaściwej w ładzy podatkowej najpó­
źniej do dn i 14 po ogłoszeniu niniejszego roz­
porządzenia.

§ 5. Na podstawie decyzji zapadłych zgo­
dnie z §§ 1— 4 nin. rozp. władza podatkowa 
przeprowadza sprostowania przypisu drugie j za­
liczki w  księgach bierczych, a o ryg ina ł decyzji 
przechowuje przy tych księgach.

O  decyzjach władza podatkowa zawiadamia 
p ła tn ików  ustnie lub pisemnie. Decyzje te są 
ostateczne.

§ 6. Przymusowe ściągnięcie drugiej za­
liczki od p ła tn ików  wspomnianych w  § 1 i § 2 
nin. rozp. może być przeprowadzone dopiero po 
zapadnięciu decyzji w ładzy podatkowej (§ 5 nin. 
rozp.).

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ' 
życie z dniem ogłoszenia.

M in ister Skarbu : W . G r a b s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Puck, 11. lutego 1924 r.

S ta rosta : L i p s k i .

96.
Kurs franka złotego.

Podaję do ogólnej w iadomości, że M in is ter 
Skarbu usta lił w artość franka  złotego, jak na­
stępuje :

Obwieszczeniem z dnia 7. 2. 24 r. (M on ito r 
Polski nr. 31 poz. 100) na dzień 9. 2. 24 r. na 
1 800 000 M kp.,

obwieszczeniem z dnia 8. 2. 24 r. (M onitor 
Polski nr. 32 poz. 102) na dzień 10. 2. 24 r. na 
1 800 000 M kp.,
obwieszczeniem z dnia 9. 2. 24 r. (M onitor 
Polski nr. 33 poz. 103) na dzień 11. i 12. 2. 24 r. 
na 1 800 000 M kp.

Puck, dn ia  12. 2. 1924 r.
S ta ros ta : L i p s k i .

97.
Obwieszczenie Wojewody Pomorskiego 
z dnia 1. lutego 1924 r. w przedmiocie 
unormowania taryfy opłat za badanie 

mięsa i trychinoskopii.
W  myśl tu t. rozporz. z dnia 14. 1. 24 r. 

L. dz. II h .— 5099/23 w  przedmiocie unorm owa­
nia ta ry fy  op ła t za badanie mięsa i trychinoS- 
kop ji podaję do w iadomości, iż przeciętna cena 
żyta po myśli wspomnianego rozp. ustalona zo­
stała na 9 500 000 mk. słownie : dziewięćmiljonóW 
pięćsettysięcy za 100 fu n tó w  żyta.

Cena powyższa, odnośnie do obliczenia 
norm ta ry fy  za badanie mięsa i trych inoskopia 
obowiązuje na cały miesiąc lu ty  1924 r.

Za W o je w o d ę :
(— ) J a n  S t a n a w s k i .

Powołując się na obwieszczenie tutejsze 
z dnia 21. 1. 24. r. (O rędow n ik  pow. nr. 5 poZ- 
51. rok  24. podaję powyższe do ogólnej wia­
domości.

Puck, dnia 9. 2. 1924 r.
S tarosta : L i p s k i .

98 .
Obwieszczenie dot, doręczenia rezerwi' 
storn kart powołania i podania miejsce 

p o b y tu  w razie wymeldowania.
Chcąc usunąć możliwość samowolnego uchy' 

lania się od ćwiczeń wojskowych, zebrań kon' 
tro lnych , przeglądów itp . M in isterstw o Spra^ 
W ewnętrznych postanow iło ka rty  powołania» 
o ile adresata nie ma w  odnośnej miejscowości» 
doręczyć prowadzącemu m eldunki tj. naczelni' 
kow i gm iny.

Naczelnik gm iny obowiązany jest osobiście 
uiścić adnotację o odm eldowaniu się lub nieod' 
m eldowaniu się adresata.

Przy adnotacji „odm eldow any“  w in ien na­
czelnik gm iny podać, dokąd adresat odmeldo' 
wany się w yprow adził. P rzy adnotacji „n ieod' 
m eldowany“ , pow in ien zaznaczyć, co mu wia' 
domo o obecnym miejscu zamieszkania adresata' 
G dyby prowadzący m eldunki niechciał um ieści 
adnotacji na karcie powołania, organ pocztowy 
pow in ien o tern donieść natychm iast swojej 
w ładzy, k tó ra  odniesie się do S tarostwa o ia' 
terwencję.

Naczelnicy gm in zechcą się zastosować jak 
najściślej do powyższego, gdyż w  razie zażak' 
nia się Urzędu Pocztowego pociągnę winnych 
bezwzględnie do opowiedzialności.

Puck, dnia 22 1. 1924 r.
Starosta : L  i p s k  i. '

O dpow iedzialny redaktor: Przewodniczący W ydziału  Pow iatow ego. D ru k ie m  „G a z e ty  K a szu b sk ie j“  w  W e jh e ro w ie .


